ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 115/2017.

O Vereador Cleder Barth – PTB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Medicilândia, Estado do Pará, observado as formalidades

regimentais contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei Orgânica

Municipal, que oficialize a CELPA – Centrais Elétrica do Estado

do Pará, Escritório Local de Altamira/PA, que seja tomado as

providências necessárias, objetivando a implantação de

Transformador e da Rede Elétrica (energia elétrica), a ser

localizada na Vicinal Sul do km 85 faixa, especificamente na

Igrejinha “São judas Tadeu”, visto que a Comunidade Religiosa não

foi contemplada com o Programa Luz para Todos na etapa anterior.

Que seja encaminhado cópia do respectivo Instrumento ao senhor

Álvaro Bressan – CELPA/Belém, reiterando demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 03 dias do

mês de agosto do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Assinantes:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira –

PDT; José Ramos Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho

– PSDB; Ivani de Souza Ritter – PT;...

JUSTIFICATIVA:

Mesmo havendo a contemplação de dezenas de famílias na

etapa anterior do Programa Luz para Todos, a comunidade religiosa

ficou de fora, com isso prejudicando-a, visto que se reuni todo

final de semana e por falta de energia elétrica não pode fazer as

instalações necessárias de equipamentos, ressaltando que foi

encaminhado documentação no nome do Senhor Cícero Teixeira da

Silva, responsável.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/